

# VÆR MED TIL AT GØRE HISTORIEN LEVENDE

## Bliv underviser i Skoletjenesten Københavns Befæstning

---

### Oplevelse før oplysning

Velkommen til en skoletjeneste, der tager afsæt i oplevelse før oplysning med undervisningsforløb, der giver eleverne mulighed for, at "røre ved historien": Når de går på opdagelse i mørke gange med lommelygter og leder efter historiske spor, når de forestiller sig livet som soldat og med mobilen i hånden hjælper en dreng der er forsvundet i tiden. Eller når de spiller rollespil og agerer datidens politikere forhandler og stemmer om kvinders valgret, parlamentarisme og opførelsen af Københavns befæstning.

Skoletjenesten Københavns Befæstning er en nyere skoletjeneste, som i dette forår starter sin 3. sæson op. I den forbindelse får vi brug for nye undervisere.

### Vil du give andre lyst til at lære om historie?

Som student i Skoletjenesten Københavns Befæstning bliver din hovedopgave undervisning af elever på alle klassetrin på tværs af skolens fag. Vi formidler en bred vifte af historier, der alle knytter sig til befæstningen, men ikke kun handler om krudt og kugler. Fokus er derimod hverdagshistorie om soldaterliv under 1. Verdenskrig, lokalhistorie om de tilrejsende voldarbejderes betydning for befæstningsbyerne eller on-site workshops om kildekritik og kulturarvsbevaring.

Ved siden af undervisningen vil der være en række forskellige opgaver, som du kan varetage.

Det kan fx være indkøb af div., remedier til brug i undervisningen, markedsføring af undervisningstilbud, eller andre administrative opgaver.

### Hvad skal du kunne?

Det vigtigste er, at du har lyst til at undervise, da det bliver din primære opgave. Du må gerne have undervisningserfaring, men det er ikke nødvendigt. Det vigtigste er, at du kan give ordet fra dig og vil inddrage eleverne aktivt, når du er ude og undervise.

Du skal være selvstændig, god til at organisere egne arbejdsopgaver og være på 2. eller 3. år af dit studie på en relevant uddannelse indenfor undervisning, kulturformidling - eller historie.

Derudover skal du kunne arbejde en dag om ugen, være engageret og fleksibel, og være indstillet på, at undervisningen foregår udendørs – nogen gange i dybe og kolde kældre med lommelygter på Kastrupfortet, andre gange på vindblæste volde i høj sol på Trekrøner Søfort.

### Hvad får du ud af det?

Du kommer til at indgå i et undervisningsteam bestående af 6 undervisere, og 4 fastansatte med faglige baggrunde fra læreruddannelsen, RUC, DPU og KU. Vi samarbejder tæt og du må gerne have lyst til at spille ind med din viden, når vi i projektgruppen for eksempel planlægger undervisning, udvikler nye projekter, eller diskuterer historieformidling og didaktik.

Send ansøgning, CV og hvornår du har mulighed for at starte til [ars@skoletjenesten.dk](mailto:ars@skoletjenesten.dk) senest d. 9 marts. Samtaler afholdes i uge 11.

Vi glæder os til at høre fra dig.

Hilsen Skoletjenesten Københavns Befæstning

Hvis du vil vide mere ring på 3268 7357 eller se [www.befaestningen.dk/skoletjenesten](http://www.befaestningen.dk/skoletjenesten)

